Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики

Крым «Школа – гимназия №1 имени Героя Советского Союза Е.И.Дёминой»

П Р И К А З

    15.02.2023г.    г.Керчь    № _____

Об утверждении перечня учебников,

используемых в образовательном процессе

 в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 г № 273-ФЗ (ред. от

29.12.2022) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с

11.01.2023), на основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от

21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных учебников», с целью

своевременной подготовки к новому учебному году, в соответствии с образовательной

программой школы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить в МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия №1имени Героя Советского

Союза Е.И. Дёминой» список учебников на 2023-2024 учебный год,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего образования и среднего общего образования (Приложение 1).

2. Михайловской И.Н., библиотекарю школы сформировать заявки на

приобретение учебников в соответствии с утверждённым списком учебников и

учебных пособий на 2023 - 2024 учебный год.

3. Головской С.Д,   заместителю директора по учебно-воспитательной работе

разместить  для ознакомления родителей и обучающихся данный список

учебников на 2023-2024 учебный год на сайте школы.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Головскую С.Д.

Директор                                                                    Л.И.Тютюнник